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W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie wywozu odpadów komunalnych,
złoŜoną między sesjami Rady Miasta Krakowa w dniu 8 lutego 2008 r., uprzejmie informuję:

Na terenie Gminy Miejskiej Kraków począwszy od dnia 10 marca 2006 r. obowiązuje
uchwała  Nr  C/1011/06  Rady Miasta  Krakowa z  dnia  25  stycznia  2006 r.  w sprawie
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Kraków. Uchwała
została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego Nr 91 z dnia
23 lutego 2006 r. i stanowi przepis prawa miejscowego. W Rozdziale 3 dotyczącym zasad
zbierania i pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych, uchwała nakłada
na właściciela nieruchomości obowiązek wyposaŜenia nieruchomości w dostateczną  ilość
pojemników  o  minimalnej  pojemności  120  dm3 słuŜących  do  zbierania  odpadów
komunalnych. Liczba pojemników i częstotliwość  odbierania odpadów z nieruchomości
powinna zapewnić  nieprzepełnianie (nieprzeciąŜenie) pojemników oraz utrzymanie czystości
i porządku wokół pojemników. Zgodnie z gminnym planem gospodarki odpadami (uchwała
Nr LXXV/737/05 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 kwietnia 2005 r. w sprawie przyjęcia
„Programu ochrony środowiska i stanowiącego jego element Planu gospodarki odpadami dla
Miasta Krakowa — plan na lata 2005-2007 z uwzględnieniem zadań zrealizowanych w 2004
roku oraz perspektywa na lata 2008-2011”) przyjmuje się 5 kg - co odpowiada objętości od 20
do 35 dm3 - jako średnią ilość odpadów komunalnych wytwarzanych przez statystycznego
mieszkańca  Krakowa  w ciągu  tygodnia.  W związku  z  powyŜszym  prawidłowa  ilość
pojemników, w jaką powinna być wyposaŜona dana nieruchomość wynika z iloczynu osób
faktycznie  zamieszkujących  nieruchomość  i  średniej  ilości  odpadów  komunalnych
wytwarzanych przez statystycznego mieszkańca Krakowa w ciągu tygodnia, biorąc do
podstawowego przeliczenia wartość  20 dm3,  w przypadku, gdy właściciel  deklaruje fakt
segregowania odpadów. Tak wyliczona ilość pojemników dla danej nieruchomości, powinna
zabezpieczać  przed  przepełnieniem  pojemników  lub  zaleganiem  odpadów  wokół
pojemników. PowyŜej przedstawione normy zostały ustalone na podstawie bilansu odpadów
sporządzonego dla Miasta Krakowa w latach 1999/2000 i 2003 r., będącego podstawą do
przyjmowania  wskaźników  odpadów,  które  poza  odpadami  generowanymi  przez
gospodarstwa  domowe  (stanowiącymi  zdecydowaną  większość)  uwzględniają  równieŜ
odpady typu komunalnego powstające w róŜnych placówkach i obiektach, porównywalnych
do obiektów zamieszkałych przez [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6

września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony

Informacji  Niejawnych].  Dla  tych  obiektów  wskaźniki  odpadów  komunalnych  przedstawiają  się
następująco:

•   Zabudowa jednorodzinna z piecami węglowymi - wskaźnik 0.637 kg/M/d, jako ilość
odpadów,  komunalnych  odniesiona  do  mieszkańca  domu  jednorodzinnego
(wyposaŜonego we własną kotłownię) z przydomowym ogródkiem,
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•   Zabudowa wielorodzinna - wskaźnik 0,503 kg/M/d, jako ilość odpadów przypadająca
na mieszkańca zamieszkującego w posesji bez ogródka przydomowego. Wskaźnik ten
odnosi się przede wszystkim do mieszkańców kamienic.

Na podstawie przeprowadzonych badań odpadów w latach 2002-2003, objętościowy
wskaźnik nagromadzenia odpadów wyniósł 2,19 m3/M/r. - w ujęciu tygodniowym daje to 42
litry/M/tydz.  Zarówno  wyliczenia  wskaźnika  nagromadzenia  odpadów  przeprowadzone
w latach 1999-2000, jak teŜ w latach 2002-2003 ujmowały ilości zebranych selektywnie przez
mieszkańców odpadów do rozstawionych na terenie Miasta pojemników typu „dzwon”. Ilości
zebranych selektywnie odpadów w przeliczeniu na l mieszkańca były jednak symboliczne
i nie rzutują na wartość wskaźnika (statystyczny mieszkaniec Krakowa w ciągu tygodnia
zebrał selektywnie zaledwie 0,032 kg ).

Uprzejmie  informuję,  Ŝe  Krakowski  Zarząd  Komunalny  oraz  Miejskie
Przedsiębiorstwo Oczyszczania Spółka z o.o. nie prowadzą  ewidencji  rejestrującej ilości
rodzin w Krakowie płacących za puste pojemniki.  Według informacji  uzyskanych na
podstawie danych pochodzących z bazy danych Urzędu Miasta Krakowa - Zarządzanie
Środowiskiem, na terenie Gminy Miejskiej Kraków realizowane są łącznie 47 262 umowy
zawarte  pomiędzy  właścicielami  nieruchomości,  a  przedsiębiorcami  posiadającymi
zezwolenie  na  wykonywanie  usługi  odbioru  odpadów  komunalnych,  w  tym
MPO Spółka z o.o. realizuje takich umów 37 425.

Aktualnie trwają prace nad zmianą Regulaminu utrzymania czystości i porządku na
terenie Gminy Miejskiej Kraków. Nowe zapisy koncentrują się wokół sprawy przybliŜenia
mieszkańcom moŜliwości  segregowania odpadów „u źródła".  Temu celowi ma słuŜyć
umoŜliwienie mieszkańcom zbiórki odpadów nie tylko w pojemnikach, ale takŜe w systemie
workowym. Prowadzenie segregacji  w gospodarstwie domowym umoŜliwi  właścicielowi
ubieganie się o pojemnik na niesegregowane odpady o mniejszej pojemności z dotychczas
stosowanego o pój. 120 l na pojemnik o pój. 60 l, a co za tym idzie wpłynie to na ostateczny
kształt usuwania odpadów komunalnych z terenu nieruchomości.

Innym z rozwiązań docelowych moŜe być w przyszłości, po zakończeniu aktualnie
prowadzonych badań  odpadów (planowane zakończenie - czerwiec 2008 r.), moŜliwość
zróŜnicowania  wskaźnika nagromadzenia odpadów w zaleŜności  od charakteru  i  typu
zabudowy  mieszkaniowej  -  inny  dla  zabudowy  wielkoblokowej,  inny  dla  zabudowy
jednorodzinnej rozproszonej o niŜszym standardzie ekonomicznym właściciela. Jednak takie
rozwiązanie moŜe obowiązywać dopiero po akceptacji przez Radę Miasta Krakowa zmian do
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Kraków.

Uprzejmie informuję, iŜ w dniu 12 lutego 2008 roku pracownik socjalny Miejskiego
Ośrodka Pomocy Społecznej udał się do miejsca zamieszkania [wyłączenie jawności w zakresie danych

osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard

Marek  Pełnomocnik  Prezydenta  Miasta  Krakowa  ds.  Ochrony  Informacji  Niejawnych] w  celu  poinformowania
o zasadach udzielania pomocy finansowej. [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust.

2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta

Krakowa  ds.  Ochrony  Informacji  Niejawnych] korzystali  z  pomocy  Ośrodka  w  2006  roku  w  formie
dofinansowania do posiłków w szkole dla córki. Aktualnie [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na

podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta

Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji  Niejawnych] oświadczyli pisemnie, Ŝe nie ubiegają się o przyznanie
pomocy z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.
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